
POLIZIA MUNICIPALE 

 
UNIONE MUGELLO 

Comuni 
Barberino di Mugello – Borgo San Lorenzo – Dicomano – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 168 DEL 12-03-2025 

  
Registro Generale n. 174 
 

ORDINANZA DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - POLIZIA LOCALE 
UFFICIO DISTRETTO VICCHIO 

 
N. 168 DEL 12-03-2025 

 

Oggetto: VIC- GIOTTO JAZZ FESTIVAL 20-23/03/2025: DIVIETO DI SOSTA E 
TRANSITO LATO SUD PIAZZA DELLA VITTORIA 

 
 

IL COMANDANTE DEL DISTRETTO 
 
VISTO il D. L.vo 267/2000 e s.m.i. – testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in 
particolare l’art. 107 che disciplina le funzioni e le competenze dei Dirigenti; 
VISTO il vigente Statuto approvato dalla Giunta dell’Unione dei Comuni del Mugello in data 
05/10/2023; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi della Comunità Montana dei Comuni del Mugello 
approvato con delibera di Giunta n.40 del 14/05/2014; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell'Unione Mugello n. 45 del 30/12/2014 è 
stato approvato il nuovo piano gestionale della funzione fondamentale Polizia Locale e 
Amministrativa conferita dai Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Dicomano, 
Marradi, Palazzuolo Sul Senio, Scarperia e San Piero, Vicchio; 
VISTO il Decreto del Presidente n. 31 del 19/12/2024, con il quale vengono nominati i 
Comandanti dei Distretti di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Marradi, Palazzuolo Sul 
Senio,  Scarperia e San Piero, Vicchio e Dicomano; 
CONSIDERATO che da giovedì 20 a domenica 23 marzo 2025 si svolgerà il Giotto Jazz 
Festival, organizzato dal Jazz Club di Vicchio, che prevede concerti nel teatro Giotto, dj set 
sotto il loggiato di Piazza della Vittoria, oltre ad un mercatino vintage ed un'area street food in 
Piazza della Vittoria, nel tratto compreso fra il loggiato ed i giardini; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 30 del 12/03/2025 con la quale viene 
approvato l'evento "Giotto Jazz Festival 2025" e viene istituito il mercatino vintage e l'area 
street food in Piazza della Vittoria nel tratto compreso fra il loggiato ed i giardini, secondo il 
Disciplinare  e la planimetria allegati alla stessa Deliberazione; 
RITENUTO necessario, per ragioni di sicurezza e pubblico interesse, provvedere 
all'istituzione del divieto di sosta e transito in Piazza della Vittoria, nel tratto compreso fra il 
loggiato ed i giardini; 
VISTO il  D.L.gs. 30/4/1992 n° 285 – Codice della Strada, in particolare l’art. 7; 
 

ORDINA 
 

Dalle ore 16.00 di giovedì 20 marzo alle ore 24.00 di domenica 23 marzo 2025:  



Ordinanza SERVIZIO AFFARI GENERALI - POLIZIA LOCALE n.168 del 12-03-2025 UNIONE MONTANA 
DEI COMUNI DEL MUGELLO 

 
Pag. 2 

 
● il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA ed il DIVIETO DI 

TRANSITO in Piazza della Vittoria, nel tratto compreso fra il loggiato ed i giardini 
 
● l'istituzione di due posteggi riservati ai disabili in Piazza della Vittoria, nel tratto 

antistante i nncc 9-10 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa al Sindaco del Comune di Vicchio, alla 
Stazione Carabinieri di Vicchio, ai Vigili del Fuoco, al 118, alle società di trasporto pubblico 
locale, all'Ufficio Tecnico Comunale per l’apposizione della segnaletica stradale sufficiente e 
necessaria ad indicare le prescrizioni sopra dette ai sensi dell’art. 39 del D. Lvo 285/92, e 
all'Associazione Jazz Club of Vicchio per la gestione della segnaletica relativa alla 
delimitazione dell'area oggetto dei divieti a inizio e fine della manifestazione. 
 

AVVERTE 
 
Che responsabile del procedimento ai sensi della legge n° 241/1990 è l'Ag. Debora Pagliazzi 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, entro 60 giorni,  ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, con le formalità stabilite 
dall’art.74 del D.P.R n°.495 del 16/12/1992. Il termine decorre dalla data di pubblicazione o 
dalla data dell’apposizione della segnaletica stradale. 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  
 
 IL COMANDANTE DEL DISTRETTO 
 F.to BAMBI MARCO 
 
 
La presente copia è conforme all’originale col quale è stata collazionata. 
Li                         per UFFICIO DISTRETTO VICCHIO 
 
 


